ПРОТОКОЛ
заседания комиссии МО МР «Койгородский»

по противодействию коррупции

от 29 марта  2019 года                                                                                № 2
с. Койгородок,  Койгородский район, Республика Коми
	Председатель Комиссии:

- Главинская А.И. – глава МР «Койгородский» - председатель Совета МР «Койгородский»;
Заместитель председателя Комиссии:
- Ушакова Л.Ю.  – руководитель администрации МР «Койгородский»;
Секретарь Комиссии:
- Юдина Ю.В.  – ведущий  инспектор управления делами администрации МР «Койгородский»;
Члены Комиссии:
- Бурылов О.А. – начальник управления культуры, физической культуры и спорта  администрации МР «Койгородский»;
- Василевская А.А. – заместитель руководителя администрации МР «Койгородский» - начальник управления образования;
- Ермакова Е.В. – начальник управления делами администрации МР «Койгородский»;
- Шатрыкина Г.Р. – Член Совета общественности МР «Койгородский»;
- Костина А.Н. – начальник отдела по управлению имуществом и природными ресурсами администрации МР «Койгородский»;
- Рублев В.В. – депутат Совета МР «Койгородский».

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
А.И. Главинская,  Ю.В. Юдина, Е.В. Ермакова, О.А. Бурылов, В.В. Рублев. А.А. Василевская.
ОТСУТСТВОВАЛИ:

Л.Ю. Ушакова, А.Н. Костина, Г.Р. Шатрыкина.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение заявления депутата К. сельского поселения «Ужга»,  о невозможности предоставления  сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера на супругу К. от 28.03.2019 года.
ВЫСТУПИЛИ:
С информацией по поступившему заявлению от депутата К. сельского поселения «Ужга» выступила председатель комиссии глава МР «Койгородский» - руководитель администрации МР «Койгородский». В заявлении депутат К. уведомил Комиссию  о невозможности предоставления сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера на супругу К. по причине ее отказа.

В заявлении указано, что к нему прилагается квитанция об оплате письма с уведомлением от 23.03.2019 г. Данная квитанция отсутствует.

В заявлении депутат К. указал, что  он неоднократно созванивался с супругой с просьбой о предоставлении сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, которая неоднократно ему отказывала. Выяснив адрес проживания супруги им было направлено заказное письмо с уведомлением с очередной просьбой о предоставлении сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера. По состоянию на 28.03.2019 г. ответ от супруги не получен.

РЕШИЛИ:
1. Депутату К. предоставить до 16.00 час.  01.04.2019 г. копию отправленного супруге письма, либо кассовый чек об оплате почтового письма с уведомлением, либо иные доказательства, подтверждающие попытки депутата К. запросить у супруги К.  сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера.

В случае отсутствия  доказательств, считать причину непредставления сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера на супругу К.  неуважительной.
Председатель Комиссии                                                           А.И. Главинская
Секретарь Комиссии                                                                      Ю.В. Юдина